

## کنش ها و واکنشها – این همه را تاریخ به حافظه خواهد داشت



داکتر عبدالله عبدالله " حامد کرزی به جای دشمن دانستن طالبان، اپوزیسیون و دموکراسی خواهان را دشمن اصلی خود می داند "



امران الله صالح " معامله با طالبان منطقی ندارد - نمی دانم خاصتاً ربانی صاحب چرا پشت به هدف می دود. " "اوضاع در کشور رو به وخامت است. یگانه راه بیرون رفت از بحران، بسیج ملی هست. فقط همین - نه کم، نه بیش "



مارشال محمد قسیم فهیم " تفسیر سکوت ما - ای مادون بی دسپلین! زمان جهاد و مقاومت و مبارزات آزادی خواهی کجا بودی! حالا باید کار کنی نه تمثیل - سکوت ما به معنی ندانستن حرکات و سکنات طرف نیست. ما ناظر احوال و روزگاریم تا به مقتضی زمان اتخاذ تصمیم کنیم "



اسماعیل خان " مخالف پایگاه دایمی امریکا در افغانستان هستیم. ما جواب دشمنان مردم افغانستان را خود ما میدهم چنانکه در گذشته داده ایم، اگر قرار بود، وابسته باشیم، با روسها کنار می آمدیم. "



محمد یونس قانوی " ترور و قتل هسته های مقاومت مردم افغانستان سازمان یافته و سلسله ای است "



استاد اعظا محمد نور " تظاهرات خشونت بار در ولایت بلخ یک حرکت سازمان یافته بود تا تفکر طالبانی را به عنوان یک تفکر کشور شمول در افغانستان جلوه دهند در حالیکه ما انزجار خود را از چنین عملکرد های وحشیانه ه اعلام می نمایم و نهره های انسانیت و مدنیت با صدا های بلند سر میدهم. "

حامد کرزی " کی میگوید مذاکره با طالبان منطقی ندارد؟ مذاکره اعم منطقی دارد و هم مشروعیت. آنها اولاد های این وطن اند. اگر مذاکره با مخالفین محترم ما منطقی نمی داشت، ربانی صاحب کی این مأموریت را به پیش میبرد. "

استاد ربانی " بهترین صحنه عمرم مذاکره با طالبان است و فیض حضور با ملا عمر، روح نواز بود. ای کاش! باز تکرار میکنم. ای کاش! 5 سال تمام را در جبهه مقاومت ضایع و تلف نمی کردم!!! "

فاروق وردک " ما شب و روز کار میکنیم و به اهداف خود می اندیشیم، ولی دگران مصروف اسب بازی هستند. " نمیدانم منظور وردک صاحب چیست؟ زبان او زبان جن است؟ آه راستی؛ حالا فهمیدم. این زبان جن نیست بلکه کنایه سیاسی است تا گردن بلند طاغوت شکن را بشکند. "

عبدالرحیم وردک " من به عنوان اولین نفر طلسم را می شکنم و با قامت استوار، بی تردید، بی درنگ اعلام میکنم که استقرار پایگاه های دایمی امریکا را در افغانستان حمایت میکنم اینکه همچو مسائل مربوط به نظر پرسبی عمومی میشود و مردم افغانستان حق تصمیم گیری را دارند، پروایم نیست. "

ملا سمیع "از انجا که من به عنوان استاد طالبان از طالبان شناخت دارم، آنها هیچ گاه با دست دوم وارد مذاکره نمیشوند. باید لندن و واشتنگتن مستقیماً وارد مذاکره با طالبان شوند "

مرحومه بوتو "من طالبان را بهتر از طالبان می شناسم چون آنها در دامن من پرورش یافتند، ای کاش خود را عقیم می کردم و به چنین فرزندان ناخلف ولادت نمیدادم "



moving saga of love, a and heroism wing Standard JAZIR